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平成30年度事業計画と収支予算を承認

今期重点事業

～魅力ある元気いっぱいの企業づくりと、信頼される商工会議所づくりを目指して!～～魅力ある元気いっぱいの企業づくりと、信頼される商工会議所づくりを目指して!～
　3月27日（火）ホテル千成において、第46回通常議員総会を開催しました。
総会では、平成30年度の事業計画案と収支予算案が上程され、全会一致で可決承認されました。
また、役員の欠員に伴う補充選任の件では、齊藤敦氏（前業務執行役兼プロジェクトマネージャー）が専務理事へ就任しました。
総会終了後は同会場にて『会員の集い』が開催され、議員と会員同士の交流を深めました。

   ①「生きた水・久留里」の名水商品化事業
千葉県の地域資源に登録されている「生きた水・久留里」を「ふるさと名物」に特
定する「ふるさと名物応援宣言」及び「生きた水・久留里」の飲料水商品化とその
販路開拓の推進を行います。

   ②きみつ未来活力支援センターの創設
「企業づくり・地域づくり・組織づくり」を支援するために、企業OB等による「きみ
つ未来活力支援センター（創業・経営革新・事業承継・人材育成支援等）」を
創設します。

   ③IT推進プロジェクト
人口減少や過疎化による経済収縮を解消し、事業規模や地域性に関係なく事業
メリットを得やすい情報ネットワーク（IT）活用を促進しビジネスチャンスを創出す
るため、IT推進プロジェクトを設置し会員に積極的な支援を行います。

会員の集いで行われ
た抽選会では、地元
の名産品の地酒やス
イーツなどが振る舞
われました。
【写真】賞品を渡す
野村会頭（写真右）

各議案はすべて原
案どおり可決承認
されました。
【写真】総会風景

会 　 　 費
交  付  金
事 業 収 入
手 数 料 収 入
賦 課 金 収 入
雑  収  入
繰  入  金
繰  越  金

1.総合振興事業費
2.地域振興事業費
3.部会事業費
4.商工技術普及事業費
5.調査広報事業費
6.福利厚生対策事業費
7.青年部・女性会活動費
8.経営改善普及事業費
9.共済事業費
10.会議費
11.その他事業費（相談所）

事 業 費

管 理 費
繰 出 金
そ の 他 の 支 出
予 備 費
合 　 　 計

科　　　目 

合　　　計

予  算  額

科　　　目 予  算  額

34,656
52,962
15,641
25,510
1,310
318

22,109
1,000

153,506

52,217
8,480
7,461
2,661
390
2,640
9,603
2,000
13,258
750
1,614
3,360
79,536
13,709
6,610
1,434

153,506

（収入の部） ※単位：千円

（支出の部） ※単位：千円

第 　  回46
通常議員総会・会員の集い開催

平成30年度予算書
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　近隣地域では初となる商店街主催の「まちゼミ」が、久
留里商店街で開催されました。この「まちゼミ」は久留里商
店街振興組合が主催し、会員２０店舗で開催されました。
開催期間中は、市内外から多くの申込者が商店街に訪
れ、久留里
の街は賑わ
いを見せて
いました。
　当振興組
合で理事長
を務める
「ライフページ・ナカダヤ」（電器店）の 鈴木富雄 氏は、「衰
退する久留里商店街の一条の光になればという想いから当
振興組合での開催を計画しました。すぐに効果がでなくても、
この事業を２年、３年と続けることで、商店街に新たなファンを
呼び込み、賑わいを取り戻していきたい。」と語っていました。

経営改善に取り組む小規模事業者の負担を軽減し、経営の
安定及び発展を図る目的で、日本政策金融公庫が行う小規模
事業者経営改善資金（マル経）の融資を受けた市内小規模事
業者に対し、その利子の一部を補助しています。　

君津商工会議所が推薦する融資制度で、無担保・無
保証人・低金利（H30.4.1現在 年利1.11％）と非
常に有利な条件で利用できる会員向けの融資制度です。

平成29年4月1日以降にマル経融資を受けられた方で、日
本政策金融公庫へ支払ったマル経資金約定利息（初回
返済～12回目返済に係る利息が対象）の30％相当を
君津商工会議所が補助します。

「マル経融資」・「利子補給」のお申込みには一定の
条件がございますので、 事前にお問合せ下さい。

　今年で第12回を数えた「戦国の里・三舟山&郡ダム 
お花見ウォーク」が、去る4月1日(日)に開催されました。
　桜の開花時期と晴天にも恵まれ、参加者はスタンプ
カードを手に各チェックポイントを回りながら、里の案内所
では「三舟山マルシェ」、三舟山山頂では地元「貞元甲冑
会」による試着イベント、郡ダム広場では様々なイベント等
が催され、大勢の参加者で賑わいました。

精神障害者である短時間労働者
であって、雇入れから3年以内の方 
又は精神障害者保健福祉手帳取
得から3年以内の方
かつ、平成35年3月31日までに、雇
い入れられ、精神障害者保健福祉
手帳を取得した方。

※左記の条件を満たしていても対象
にならない場合もあります。詳細は、
ハローワークにお尋ねください。

第１回「まちゼミ」開催！第１回「まちゼミ」開催！ マル経融資の利子を補助します！マル経融資の利子を補助します！
【3月1日～4月10日】【3月1日～4月10日】

久留里商店街
振興組合

写真は、左が佐野屋さん、右が真田本店さんで開催された時の様子

▲郡ダム広場イベント

▲受付のお手伝いをいただいた
　女性会君津地区メンバー

三舟山＆郡ダム
お花見ウォーク開催!第12回

「マル経融資」って何？「マル経融資」って何？

「利子補給」の内容は？「利子補給」の内容は？

君津商工会議所 中小企業相談所 ☎0439-52-2511

お問合せ

平成30年
4月1日から

障害者雇用義務の対象に
精神障害者が加わります!
障害者雇用義務の対象に
精神障害者が加わります!

法定雇用率が、平成30年4月1日から以下のように変わります

事 業 主 区 分
平成30年4月1日以降

法 定 雇 用 率
現　行

2.2%
2.5%
2.4%

2.0%
2.3%
2.2%

精神障害者である短時間労働者の算定方法が変わります

※1週間の所定労働時間が20時間以上30時間未満である方です。
詳細につきましては、厚生労働省・都道府県労働局・
お近くのハローワークへお問い合わせ下さい。

雇用率算定方法
〔対象者1人につき〕

0.5➡1

➡
➡
➡

➡
➡
➡

あわせてあわせて

君津金融懇談会
・千葉銀行 君津支店  　　・京葉銀行 君津支店
・千葉興業銀行 君津支店  ・千葉信用金庫 君津支店
・君津信用組合 君津支店  ・館山信用金庫 君津支店
・君津市農業協同組合

夢の実現、あなたの街の応援団
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―― お問い合わせは電話、またはホームページからお気軽にどうぞ ――

☎0439－54－0391
FAX 0120－096439

URL http://www.to-kbs.co.jp
君津ビジネスサービス㈱　君津市大和田667番地

名刺印刷封筒印刷 伝票印刷名刺印刷封筒印刷 伝票印刷
その他、はがき・チラシ・報告書・会議用資料 等

各種印刷物承ります各種印刷物承ります

名刺印刷封筒印刷 伝票印刷
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【１級】 飯妻　大翔（八重原） 伊藤　沙弥香（森山）
【２級】 飯野　公瑛（個人） 川崎　菜々花（太陽）
 助川　侑希（八重原）　
【３級】 蒲生　悠太（太陽） 河野　秀斗（太陽）
 長谷川龍之介（黒川） 脇　透和（個人）
 竹内　悠翔（八重原） 平野　翔一（森山）
 石井　めぐみ（森山） 鐘ヶ江　桧（森山）
 津田　実菜（森山）
【６級】 合格者なし

　この度の人事異動により、経済部長
に就任しました河野孝夫でございま
す。経済の振興には、地域の活力を創
出し、商工業が安定かつ持続的な発
展を続けていく取り組みが重要である
とともに、君津商工会議所の皆様との
連携が必要であると深く認識しており
ます。今後とも、皆様のご指導ご協力を
いただきますようお願い申し上げます。

　この度の人事異動により、経済振興
課長に就任しました庄司博でございま
す。地域経済の活性化には、中小企業
者の担う役割が大きいことから、各種
関係機関との連携等による支援を行う
など、君津商工会議所の皆様のご指
導ご協力をいただきながら、地域経済
の発展のため努力していきたいと思い
ます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

※（　）内は塾名。
森　山=森山珠算教室（南子安）・太　陽=太陽珠算塾（大和田）
八重原=八重原珠算塾（南子安）・黒　川=黒川塾（久留里）

第212回第212回
― 合格おめでとうございます！！ ―

珠算検定合格者珠算検定合格者
平成30年2月11日（日）君津商工会議所に於いて
珠算検定試験が実施されました。（受験者数４１名）

合格した皆さん、おめでとうございます。

君津市経済部 新人事君津市経済部 新人事

経済部長

河 野　孝 夫
こ う の 　  た か お

経済振興課長

庄 司 　博
し ょ うじ 　  ひ ろ し

平成30年度 君津商工会議所事務局組織図
平成30年4月1日

地区担当職員 （経営指導員）
担　当
鳥　取
岩　﨑
鈴　木
吉　原

地　区
八重原西・上総地区

坂田・大和田・人見・君津1番地・小櫃地区
八重原東・小糸・清和地区
久保・中野・周南・貞元

専務理事兼あり方検討
プロジェクトマネージャー

総務課長

主　事

記帳指導職員

総　務　課

阿曽　まり子

羽山　由利子

髙橋　恭子

経営相談課長

経営指導員

経営指導員

経営指導員

補 助 員

中小企業相談所長
(経営指導員)

記帳指導員
(臨時職員)

記帳指導員
(臨時職員)

記帳指導員
(臨時職員)

記帳指導員
(臨時職員)

記帳指導員
(臨時職員)

記帳指導職員

中小企業相談所 経営相談課

鳥取　正彰

中野　久美子

岩﨑　翔太

鈴木　大輔

吉原　啓介

野島　和美

三木　淳也

島　　菜香

原　　愛歩

白井　節子

鈴木　時子

岡田　輝美

事務局長

齊 藤　　敦

西 田 　隆 昭
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代表者：稲葉　武浩（いなば たけひろ）
営業時間：17時00分～23時00分
定休日：日曜日
住　所：〒299-1132 君津市中富914‐7
T E L：0439‐90‐0645

●平成29年12月～平成30年3月加入分
●会員数:1,719人（平成30年3月6日現在）

お店の紹介た  け

もつ焼き 武

代表者の声

Member’s introduction

　平成29年8月にオープンしたばかりの新しいお店です。小さなお
店ですが、温かいおもてなしとおいしい料理で皆さんをお待ちして
います。 奥座敷では、焼き肉も出来ます。（要予約）

　畜産業にも携わっている関係で、新鮮な
牛もつ料理をお安く提供しています。
　新鮮なもつは、臭みも無くとても食べやす
いです。また、珍しい部位もご用意できます。
おすすめは、和牛ハラミともつ鍋です。
特にもつ鍋の後、〆のラーメンは最高!!との声をいただいています。
ぜひ召し上がってみてください。

会員紹介会員紹介

No. 事 業 所 名 業  　 種 所 在 地
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

㈲ 東功
ホビーワン ホビーショップPIT-IN
クリーン
木更津青色申告会
PONOPONO
㈱エムアーク
税理士五十嵐邦雄事務所
スアヴトライブ
㈱アールトラスト
橋本商店
音田にこにこ整体「心・技・体」
 久留里ミュージアム
Kプラス㈱
SUNSEA㈱アクアスタイル
あかい音楽教室
H SYSTEM

解体工事・派遣
玩具販売
リフォーム・シロアリ駆除
経済団体
リラクゼーションマッサージ
配管・プラント工事
税理士
アパレル販売
塗装・防水工事
ネット販売
整体院
ギャラリー運営
新築・リフォーム
自動車板金・コーティング
音楽教室
電気工事　

君）常代
君）外箕輪
君）郡
木）中央
君）豊田旧野中
富）大堀
君）君津台
君）南子安
君）中野
君）浦田
君）南子安
君）向郷
君）泉
君）人見
君）君津台
君）西坂田

No. 事 業 所 名 業  　 種 所 在 地
㈱リプロ
ハナイロラボ
Continental GYM
もつ焼き 武
㈱チューン 
カラオケ居酒屋　ひさりか。
㈱八葉
カラオケ喫茶みゆき
服部　啓一郎
㈱ドン・キホーテ　君津店
㈲ハセガワ航測
㈱アイブック
サエグサEX
エクステリアナカヤマ
イソノ電器

塗装建築・内外装リフォーム工事
歯科技士
トレーニングジム運営
飲食店
インターネット関連
居酒屋
電気工事・プラント清掃
カラオケ喫茶
農業
総合小売業
航空写真測量・調査
建築一式工事業・資材販売・飲食店
外構工事
外構工事
電気工事

君）大戸見
君）北子安
君）外箕輪
君）中富
君）八重原
君）南子安
君）人見
君）大和田
君）植畑
君）東坂田
君）浦田
君）東坂田
君）戸崎
君）戸崎
君）北子安

NEW 新入会員紹介新入会員紹介 皆様の
お知り合い

を

ご紹介下さ
い

会員増強
キャンペーン
実施中!
会員増強
キャンペーン
実施中!

ご入会ありがとう
ございました。
ご入会ありがとう
ございました。


